2
дело №05-0111/14/2023
УИД 91MS0010-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные, пенсионера, гражданина России, паспортные данные, водительское удостоверение телефон, проживающего по адресу адрес привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной ч. 2 статьи 12.4 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:
дата в время в адрес на адрес, фио управлял ТС адрес/н А149ЕО126 на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.
фио в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежаще, в протоколе письменно согласился с правонарушением.
Исследовав в полном объеме представленные по делу доказательства, мировой судья приходит к следующему выводу.
Согласно статье 9 Федерального закона от дата №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации осуществляется при условии получения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выдаваемого уполномоченным органом исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации (ч. 1). Разрешение должно находиться в салоне легкового такси и предъявляться по требованию пассажира, должностного лица уполномоченного органа или сотрудника государственной инспекции безопасности дорожного движения (ч.7).
В соответствии с пунктом 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от дата №1090, запрещается эксплуатация транспортных средств, имеющих на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему легкового такси и (или) на крыше - опознавательный фонарь легкового такси, в случае отсутствия у водителя такого транспортного средства выданного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
Согласно части 2 статьи 12.4 КоАП РФ, установка на транспортном средстве без соответствующего разрешения устройств для подачи специальных световых или звуковых сигналов (за исключением охранной сигнализации) или незаконная установка на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси или опознавательного знака «Инвалид» влечет наложение административного штрафа на граждан в размере сумма прописью с конфискацией предмета административного правонарушения; на должностных лиц, ответственных за эксплуатацию транспортных средств, - сумма прописью с конфискацией предмета административного правонарушения; на юридических лиц - сумма прописью с конфискацией предмета административного правонарушения.
Как следует из материалов дела, дата в время на адрес адрес фио незаконно установил на принадлежащий ему автомобиль «Джили Эмгранд» государственный номер А 149 ЕО 126, опознавательный фонарь легкового такси.
Действия фио образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Факт совершения правонарушения и вина фио в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении 82 АП № 201958 от дата; фотографией с места совершения правонарушения; письменными объяснениями фио; копией протокола об изъятии вещей и документов № 61 АА телефон.
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного и наличие данных о совершении правонарушений. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ч. 2 ст. 12.4, ст. 3.9, 4.2, 4.3, 26.2 29.7-29.11 КоАП РФ,
п о с т а н о в и л :
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.4 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с конфискацией предмета административного правонарушения – опознавательного фонаря легкового такси, что находится на хранении в ИОИАЗ ОГИБДД по адрес согласно Акта №5 приёма-передачи от дата.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
«Получатель УФК по адрес (УМВД России по адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России; КПП телефон; ИНН телефон; ОКТМО телефон; номер счета 03100643000000017500, БИК телефон; кор.сч. 40102810645370000035, КБК 18811601123010001140; УИН 18810491231100003127».
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.
Мировой судья	фио